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Cumhuriyetimizin 101. yılına doğru giderken 2023 yılının son 
sayısıyla karşınızdayız. Cumhuriyetin ilanı, yeni bir ulus-devletin ku-
ruluşu ve bu kavram üzerine oturan “yeni bir kimliğin” inşası belki 
de bu yüzyılın en çok tartışılan unsuru oldu. 

Bu bağlamda, dergimizin 39. sayısını oluşturan makaleler birbir-
lerinden çok farklı konulara değiniyor olsalar da aslında ortak noktada 
kesişmekteler.  Her biri kendi alanlarında bu kimlik meselesini geç-
mişten günümüze farklı unsurlarla tartışmaya açan, son yıllarda sade-
ce Türkiye’yi değil tüm toplumları derinden etkileyen olayları günümüz 
mecraları aracılığıyla yeniden değerlendiren önemli çalışmalar.

Umarız ki siz okuyucularımız, biz editöryal ekip gibi bu çalış-
maları okumak, incelemek ve tartışmaktan keyif alırsınız. Makalele-
rin araştırmacılara katkı sağlaması umuduyla…

39. sayımızın ilk araştırma makalesi 1930-1945 yılları arasın-
da Türkiye’de yayımlanan 2 karikatür dergisinde Yahudi kimliğinin 
temsil ediliş biçimini ele almakta. “Dehumanizations in Political 
Cartoons: A Case Study on the Jews in Turkiye Between 1930-
1945” başlıklı bu İngilizce çalışma siyasi karikatürlerde insanlıktan 
çıkarılma (dehümanizasyon) tekniklerinin kullanımı üzerine eğilerek 
Yahudilerin, aynı dönemde başka ülkelerdekinden farklı olarak Tür-
kiye’de dönemin ekonomik ve diğer sorunları çerçevesinde daha 
çok günah keçisi olarak gösterildiğini ortaya koymakta. 

İkinci ve üçüncü makaleler güncel konulara odaklanmakla 
birlikte, günümüz toplumlarını derinden sarsan olaylara, yine gü-
nümüz toplumlarının kimlik inşasında önemli bir rol oynayan sosyal 
medya aracılığı ile değinmekte.  

Bu bağlamda, “Suriyelilerin Ulusötesi İlişkilerinde ve Göç 
Sonrası Uyum Süreçlerinde Sosyal Medyanın Rolü” başlıklı ikin-
ci makale, Suriye’den Gaziantep’e yerleşen göçmenlerin sosyal 
medya kullanımlarına, bu mecraların göç süreçlerine etkilerini tar-
tışmaya açmakta. Makale, yarı yapılandırılmış görüşmelerden yola 
çıkarak sosyal medyanın göç etme kararlarında, göç ettikten sonra 
yerleştikleri yerlere uyum sağlamada ve bunun yanı sıra anavatan-
ları ile olan bağlarını sürdürmede oynadığı rolü ele almakta. 



Sezgin Savaş ve Esra Tunçay tarafından yazılan “Digital 
Communication During Crisis: The Example of The World Health 
Organization and The Ministries of Health in The Covid-19 Glo-
bal Crisis” adlı 3. makale ise yine geçtiğimiz yılların en önemli bir 
başka olayı Covid 19 Pandemisi sürecine ve bu sürecin farklı ülke 
sağlık bakanlıklarının sosyal medya aracılığı ile kriz iletişimi çabaları-
na odaklanır. Dünya üzerinde en fazla vakaya sahip ülkelerin sağlık 
bakanlıklarının Twitter (X) gönderilerini metin madenciliği yöntemi 
ile içerik ve duygu analizi çerçevesinde inceleyen çalışmada ilgili 
bakanlıkların gönderilerindeki duyguların güdülen politikalar çerçe-
vesinde birbirinden önemli oranda farklılaştığını iddia eder. 

Sosyal medya aracılığıyla kimlik oluşturma konusuna deği-
nen bir diğer makale de yine İngilizce. Lüks ürün tüketimi ve bu 
ürünlerin Instagram aracılığı ile sergilenmesinin yeni bir kültürel ve 
ekonomik sermaye oluşturup oluşturmadığını Bourdieu’nün sosyal 
sermaye ve itibar sermayesi kavramları üzerinden tartışmaya açan 
“The Digitalisation of Social Capital: “Conspicuous Consumption 
on Instagram” başlıklı makalede yazarlar sosyal medyanın çağdaş 
bir itibar sermayesini şekillendirmeye hizmet eden bir dijital serma-
ye olduğunu savunmaktalar. 

Bourdieu’nün geliştirdiği kültürel sermaye ve habitus kavram-
larına ve bunların kimlik üzerindeki etkilerine bu sefer Türk sinema-
sının öncü figürlerinden Lütfü Akad üzerinden eğilen 5. makalemiz  
ise “Batı’ya Açılan Pencereden Akad’ın Kadrajına:  Avrupa Sinema 
Geleneği ve Kültürel Yatkınlıklar Bağlamında Lütfi Akad’ın Auteur 
Kimliğinin Analizi” başlığını taşımakta. Tülay Çelik tarafından yazılan 
çalışma, ilk bölümde Akad’ın sinematografisini, anlatısal özelliklerini 
ve Yeşilçam’daki film pratiğini Avrupa sinema geleneği çerçevesin-
de yorumlarken, ikinci bölümde, Akad’ın yetiştiği sosyal ve kültürel 
çevrenin onun auteur kimliği üzerindeki etkilerini ortaya koyar. 

Bu sayının son araştırma makalesi ise Aydın Çam tarafın-
dan kaleme alındı.  ‘Aşıkların Yuvası, Sinemanın Locası’: Sinema 
Mekânlarının İçsel Ayrımlarından Biri Olarak Locaya ve Locanın İş-
levlerine Tarihsel Bir Bakış” başlıklı bu makalede bir kamusal alan 
olarak sinemaların bu özel mekanına, localara ve onların sınıfsal 
kimlik yaratmadaki rolüne tarihsel bir perspektiften yaklaşırken si-



nemanın çok boyutlu ve çok yönlü bir mecra olmasına paralel bir 
şekilde, yazar da araştırmasında otobiyografilerden, hatıralardan, 
edebiyat eserlerinden, mizah dergilerinden, gazete arşivlerinden, 
filmlerden ve şarkılardan, kısaca yazılı ve görsel-işitsel malzemeler-
den yararlanmakta. Bunun yanı sıra, bu mekanların toplumsal hafı-
zadaki özel konumlarını desteklemek adına sözlü tarih yöntemiyle 
bu mekanları deneyimleyen seyircilere de söz vermekte. 

İleti-ş-im dergimizin bu son sayısını, yukarıda değindiğimiz 
tüm bu çalışmaları bir nevi özetleyen bir kitap değerlendirmesi ile 
kapatmaktayız: “Sosyal Medyanın Gündelik Varoluşa Etkisine Dair 
Eleştirel Bir Analiz: Sonsuz Dikkat Dağınıklığı”. 2018 yılında Domi-
nic Pettman tarafından yazılan ve eleştirel dijital medya çalışmaları 
için önemli bir başvuru eseri olarak kabul edilmeyi hak eden bu 
önemli kitabı değerlendiren Serpil Karaaslan, bu kitabın pek çok 
farklı alandan, sosyoloji, iletişim ve felsefeden önemli isimlerin ça-
lışmalarına referansla sosyal medyanın sosyal, politik, kültürel ve 
psikolojik etkilerine dikkat çekmesine, dijitalle çerçevelenmiş gün-
delik varoluşu eleştirel bir gözle yeniden düşünmeye teşvik etme-
sine, kapitalist sistem ile iç içe geçmiş bir sosyal medya eleştirisini 
başarılı bir şekilde ortaya koymasına vurgu yapmaktadır.

Dergimizin bu sayısına katkıda bulunan tüm yazarlarımıza ve 
değerli eleştiri ve önerileriyle bize ve yazarlara yol gösteren tüm 
hakemlerimize, bize her zaman destek olan yayın kurulumuza  te-
şekkürlerimizi sunuyor, ilgili herkese de keyifli okumalar diliyoruz. 

  


